MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA

EDITAL

CONCORRÊNCIA
 900001/2025

CONTRATANTE (UASG)
580003

OBJETO
O OBJETO DA PRESENTE CONCORRÊNCIA É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DIGITAL.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 9.996.896,22 (NOVE MILHÕES, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS MIL
OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
DIA 19/12/2025 ÀS 10:30 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MELHOR TÉCNICA

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
[NÃO]

1. DO OBJETO
2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO
3. VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

[...]

condução da contratação na qualidade de integrante de equipe de apoio,
profissional especializado ou funcionário ou representante de empresa que preste
assessoria técnica.
3. VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
3.1. O valor da contratação, decorrente deste Edital, está estimada em R$
9.996.896,22 (nove milhões, novecentos e noventa e seis mil oitocentos e noventa e
seis reais e vinte e dois centavos) pelos 12 (doze) meses de vigência do contrato.
3.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa

[...]

na obtenção de índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG), Liquidez
Corrente (LC) e Solvência (S) resultantes da aplicação das fórmulas previstas no
subitem 15.3.4.2, sendo obrigatório que todos os índices sejam maiores do que 1
(um) e patrimônio líquido igual ou superior a R$ 199.937,93 (cento e noventa e nove
mil, novecentos e trinta e sete reais e noventa e três centavos), que corresponde a
2% (dois por cento) do valor estimado da contratação.
13.3.5. Outras declarações

a) Declaração de que a licitante cumpre as exigências de reserva de
cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência